
PROTOKÓŁ nr IV/06
z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu

28 grudnia 2006 roku
w godzinach od 13.00 do 14:05 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

=================================================================== 

W sesji uczestniczyli:
• radni Rady Miejskiej w Bojanowie (spóźniony radny Krzysztof Przewłcki od godz. 13:20,  

nieobecny  radny Krzysztof Skupin)
• radni powiatowi 
• burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik, kierownicy referatów Urzędu Miejskiego
• kierownicy jednostek organizacyjnych gminy
• sołtysi wsi (nieobecni sołtysi z Gościejewic, z Szemzdrowa i z Wydartowa I )
• Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Bojanowie
• Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Bojanowie.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad
Otwarcia IV Sesji Rady Miejskiej w Bojanowie dokonał jej Przewodniczący Stanisław 

Tomiczak . Powitał wszystkich uczestników sesji; po czym stwierdził, że na 15 osobowy usta­
wowy skład rady, w sesji uczestniczy 13 radnych, jest ona zatem władna obradować 
i podejmować prawomocne uchwały.

do pkt 2 Przedstawienie porządku obrad IV Sesji Rady Miejskiej
Wniosków do porządku sesji nie było. Przewodniczący obrad przedstawił następujący po­

rządek obrad:
1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad  IV Sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokółu nr III/06 z sesji odbytej w dniu 21 grudnia 2006 roku.
4.  Zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okre­

sie międzysesyjnym.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie międzysesyjnym i o wydanych 

zarządzeniach.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/ zaciągnięcia zobowiązań w zakresie remontów,
b/ w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok,
c/ ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Bojanowa,
d/ planu pracy Rady Miejskiej na 2007 rok.
9. Odpowiedzi na zapytania radnych.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie.



do pkt 3 Przyjęcie protokółu nr III/06 z sesji odbytej w dniu 21 grudnia 2006 roku.
W związku z tym, że do protokółu z poprzedniej sesji nie wniesiono uwag, przewod­

niczący obrad wniósł o przyjęcie protokółu bez odczytywania. Wniosek przewodniczącego 
przyjęto. Protokółu Nr III/06 z sesji odbytej w dniu 21 grudnia 2006 roku przyjęto jednogło­
śnie (13 głosów „za”) bez odczytywania.

do pkt 4 Zapytania radnych.
 Radny powiatowy Ireneusz Młynek – zapytał cyt. ”co to jest program miękki w ra­

mach funduszy unijnych” 
 Sołtys Kawcza Jan Stachowiak zapytal cyt. „jaka jest godzina rozpoczynania sesji 

16-ta czy 13-ta.”

do pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał, że w dniu 22 grudnia uczestniczył w spo­
tkaniu opłatkowo – wigilijnym w Szkole Podstawowej w Gościejewicach, a w dniu 27 grudnia 
w jubileuszu 50 lecia pożycia małżeńskiego p. Szpurek z Bojanowa.

Pytań nie było. 

do pkt 6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie międzysesyjnym i o wyda­
nych zarządzeniach.
Burmistrz poinformował, że w okresie od ostatniej sesji nie wydał żadnych zarządzeń 

Ponadto Burmistrz poinformował, że okresie od ostatnie sesji uczestniczył wraz 
z Przewodniczącym Rady w spotkaniu opłatkowym w Szkole Podstawowej w Bojanowie 
w spotkaniu opłatkowym z pracownikami Urzędu oraz w podsumowaniu konkursu teologicz­
nego w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bojanowie; w dniu 23 grudnia w spotkaniu wigilij­
nym Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży w Bojanowie; dnia 27 grudnia: wraz z Przewod­
niczącym Rady w jubileuszu 50 lecia małżeństwa p. Szpurków z Bojanowa i w spotkaniu 
roboczym ze Związkami Zawodowymi Nauczycieli w sprawie opiniowania przez Związek 
regulaminu wynagradzania - projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię o projekcie- za­
kończył Burmistrz.
Pytań do Burmistrza nie było. Informację przyjęto jednogłośnie.(13 głosów „za”)

do pkt 7. Podjęcie uchwał w sprawie:
a/ zaciągnięcia zobowiązań w zakresie remontów

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. 
W uzupełnieniu przedstawionego przy projekcie uzasadnienia Skarbnik wyjaśniła, że 

uchwała stanowi zabezpieczenie na wypadek braku faktury za oświetlenie drogowe za 
grudzień. Pytań nie było. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym uczestniczy­
ło 14 radnych ( nieobecny radny Krzysztof Skupin). Uchwała została podjęta jednogłośnie ( 14 
głosów „za”).

Uchwała nr IV/27/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie 
zaciągnięcia zobowiązań w zakresie remontów – konserwacja i modernizacja urządzeń 
oświetlenia drogowego stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 2 do niniejszego 
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protokółu
do pkt 7. Podjęcie uchwał w sprawie:
b/ w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Pytań nie było. 
Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym uczestniczy­

ło 14 radnych ( nieobecny radny Krzysztof Skupin). Uchwała została podjęta jednogłośnie ( 14 
głosów „za”).

Uchwała nr IV/28/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2006 rok stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 3 do niniej­
szego protokółu

do pkt 7. Podjęcie uchwał w sprawie:
c/ ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Bojanowa

Projekt uchwały przedstawił przewodniczący obrad. Poinformował, że komisje stałe 
Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt na posiedzeniach w dniach 
18 i 19 grudnia.
W związku z tym, że radni nie otrzymali wcześniej projektów uchwał przewodniczący obrad 
ogłosił przerwę w czasie, której obsługa rady uzupełnia materiały sesyjne o brakujący projekt 
uchwały.
Po przerwie przewodniczący obrad, na prośbę radnego Kubisa podał maksymalne i minimalne 
kwoty poszczególnych składników wynagrodzenia Burmistrza i poddał pod głosowanie, 
w którym uczestniczyło 14 radnych ( nieobecny radny Krzysztof Skupin ) projekt uchwały. 
Uwag nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie ( 14 głosów „za”).

Uchwała nr IV/29/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Bojanowa stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik 
nr 4 do niniejszego protokółu

do pkt 7. Podjęcie uchwał w sprawie:
d/ planu pracy Rady Miejskiej na 2007 rok

Projekt uchwały przedstawił przewodniczący obrad.
 Radny Maciej Jagodziński wniósł o przeniesienie planowanego na czerwiec tematu 

„Przygotowanie organizacji szkolnych i pozaszkolnych do realizacji wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży w okresie wakacyjnym” na maj. 

Wniosek radnego przyjęto  jednogłośnie. Na czerwiec przesunięto ujęty  w planie 
pracy na maj temat „Realizacja Programu ochrony środowiska i gospodarki odpadami”.
Innych uwag nie było. Uchwałę podjęto jednogłośnie. W głosowaniu uczestniczyło 14 rad­
nych.
Uchwała nr IV/30/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie 
planu pracy Rady Miejskiej na 2007 rok stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu

do pkt 8 Odpowiedzi na zapytania radnych.
Odpowiedzi na zapytania radnych udzielili Burmistrz i Przewodniczący Rady Miej­

skiej.
Radnemu Młynkowi, Burmistrz wyjaśnił, że „programy miękkie” to takie, których wy­

konanie nie dotyczy inwestycji. Największym dysponentem tych środków jest Urząd Pracy, 
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przeznaczane są one również na wsparcie działalności organizacji i stowarzyszeń. Radny po­
wiatowy podziękował za wyjaśnienie. 
Sołtysowi Kawcza Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że na pierwszej sesji ustalono, iż 
sesje odbywać się będą o godz. 16-tej. Dzisiejsza sesja została wyjątkowo zwołana na 
godz.13-tą. Sołtys nie był zadowolony z otrzymanego wyjaśnienia, zwrócił uwagę, że sołtysi 
w większości są rolnikami nie mogą pozostawić gospodarstwa w godzinach karmienia 
zwierząt, 30 osób zaproszonych podporządkowuje się 15 radnym – mówił sołtys Stachowiak.
Nawiązując do wypowiedzi poprzednika sołtys Czechnowa zwrócił uwagę , że cyt. „nie liczo­
no się ze zdaniem sołtysów , którzy są pierwszym ogniwem samorządu lokalnego”. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że sesja w styczniu odbędzie się jeszcze 
o godz. 16-tej i zapewnił, że ponownie podda pod opinię rady sprawę godzin odbywania sesji.

do pkt 9 Wolne głosy i wnioski
W punkcie tym Zastępca Burmistrza poinformował zebranych o zmianie kompetencji 

realizacji zadań z zakresu administracji rządowej ( pismo Wielkopolskiego Urzędu Wojewódz­
kiego w Poznaniu SO.VIII-4.1.5138-1421/06 z 22 grudnia 2006r. stanowi załącznik nr 6  do 
niniejszego protokółu ).Z dniem 2 stycznia 2007 roku wszelkie sprawy paszportowe 
w tym złożenie wniosku o wydanie dokumentu paszportowego oraz odbiór paszportu będzie 
można załatwić jedynie w Oddziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Delegatury Wiel­
kopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie – poinformował mówiący. 

W dniu sesji sołtysi otrzymali stosowne komunikaty (załącznik nr 7) celem umieszczenia na 
tablicach ogłoszeń.

do pkt 11 Zakończenie.
Na skutek wyczerpania porządku przewodniczący obrad dziękując wszystkim za przy­

bycie o godz. 14:05 zamknął IV sesję Rady Miejskiej w Bojanowie.  

Protokolant: Przewodniczący obrad
Danuta Kowalska
Kierownik referatu (-) Stanisław Tomiczak
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